tj
Ministério da Saúde

FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Presidência

o Presidente da Fundação Oswaldo
Cruz, no uso de suas atribuições, e da
competência que lhe foi delegada pela
Portaria do MS/no 938, de 22/07/99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Nomeação de representante da Fiocruz, conforme Art. 13 da Portaria
1.270/GM de 05/08/2005, do Ministério da Saúde, para o assessoramento
técnico e os estudos e projetos necessários ao aprimoramento da rede
hospitalar federal, bem como a modelagem de alternativas gerenciais para o
desenvolvimento dessa rede..

2.0 - OBJETIVO

Nomear o pesquisador Pedro Ribeiro Barbosa para coordenação das comissões
a serem constituídas, em Portaria, pela Escola Nacional de Saúde Pública Sergio
Arouca para o assessoramento técnico e os estudos e projetos necessários ao
aprimoramento da rede dos Hospitais Federais sob gestão do Ministério da
Saúde no Rio de Janeiro, bem como a modelagem de alternativas gerenciais
para o desenvolvimento dessa rede.

3.0 - VIGÊNCIA

A Presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação.

Dr.'pa~

Número
352/2005-PR

Folha De
01 01

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição Data

Geral 19.10.05